



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

„Centrum Etnograficzno - Wypoczynkowe wsi Kownatki”

Operacja w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Umowa o przyznaniu pomocy Nr 01562-6935-UM0313038/21

Celem operacji jest rozwój infrastruktury turystycznej poprzez stworzenie Centrum etnograficzno - wypoczynkowego wsi Kownatki Gmina Łuków.

Przedmiotem operacji jest powstanie infrastruktury turystycznej dla tzw. etnoturystów poprzez adaptację drewnianego parterowego budynku o pow. użyt. ok. 143 m². Projektowany budynek przewidziany jest do realizacji we wsi Kownatki na nieruchomości oznaczonej w ewidencji geodezyjnej nr 267 posiadającej bezpośredni dostęp do drogi publicznej. Działka częściowo zagospodarowana, uzbrojona w media (woda, energia elektryczna).

Zlokalizowany jest na niej budynek OSP oraz budynek gospodarczy. Zasilanie budynku w wodę i energię elektryczną w ramach istniejącego zasilania nieruchomości. Odprowadzenie ścieków poprzez wpięcie do istniejącej instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. Jako uzupełnienie infrastruktury projektuje się utwardzenie nawierzchni dojazdów i miejsc postojowych. Budynek drewniany z lat dwudziestych, który został przekazany społeczności lokalnej, zostanie przetransportowany i usytuowany na nowo wybudowanych fundamentach.

W budynku zaprojektowano dwie sale, pom. sanitarne, komunikację, pomieszczenie gospodarcze. Budynek posiadać będzie dostęp dla osób niepełnosprawnych: pochylnia z poręczami oraz sanitariaty dostosowane dla osób z trudnościami.

Budynek zostanie podłączony do istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej/ zbiornik na ścieki/. Wewnątrz obiektu zostanie wykonana instalacja sanitarna i elektryczna, podłogi i posadzki, ściany działowe, tynki i wykładziny ścian, stolarka okienna i drzwiowa, konstrukcja i pokrycie dachu blachą. Wyposażenie sal zostanie przekazane przez mieszkańców gminy Łuków. Dzięki przedmiotowej operacji powstanie nowa infrastruktura turystyczna na obszarze LGD "Razem ku lepszemu przyszłości"

Operacja dotyczy rozwoju infrastruktury turystycznej.

Realizowana operacja wpływa aktywizująco na lokalną społeczność oraz zintegruje mieszkańców – integracja między społeczną i międzypokoleniową. Powstały obiekt pełnić będzie funkcję ogólnodostępną i bezpłatną. We wnętrzach centrum zostanie wykorzystane wyposażenie i eksponaty przekazane przez mieszkańców bezpłatnie. Operacja ma na celu stworzenie obiektu które będzie miejscem prezentującym bogactwo kultury ludowej, dawne tradycje i obrzędy, stroje i wyposażenie. Stanie się miejscem aktywizującym i propagującym zwyczaje i tradycje charakterystyczne dla tego terenu poprzez organizowanie wycieczek, występów ludowych zespołów folklorystycznych, pokazów rzemieślniczych i kulinarnych KGW. Na terenie obiektu istnieje możliwość prowadzenia szerokiej akcji dydaktycznej z zakresu etnoturystyki. Operacja umożliwi potencjalnym turystom kontakt z lokalną kulturą opartą na kontakcie i poznawaniu dziedzictwa kulturowego różnych społeczności m.in. poprzez występy lokalnych grup folklorystycznych, zabawy, pikniki, plenery artystyczne w zakresie rzemiosła. Etnoturysty poszukujący spokoju, pragnący zdobycia wiedzy i umiejętności, zainteresowani spotkaniem z lokalną etnografią z pewnością znajdą w tym miejscu bezpośredni kontakt z przeszłością. Realizacja przedsięwzięcia uatrakcyjni lokalną ofertę usług i udoskonali produkt turystyczny, bowiem obiekt będzie pełnił funkcję scenarii dla popularyzacji wiejskiego dziedzictwa kulturowego.

Operacja ukierunkowana na zaspokojenie potrzeb wszystkich mieszkańców, w tym osób z grup defaworyzowanych określonych w LSR tj.

- osób poniżej 35 roku życia: młodzież, dzieci, dziecięce zespoły ludowe
- osób powyżej 50 roku życia także kobiet: Koła Gospodyń Wiejskich, członków Klubów Seniorów, członków Zespołów Ludowych.

Planowane koszty realizacji operacji:

Całkowite koszty operacji: 367 269,64 PLN

Koszty kwalifikowalne: 367 269,64 PLN

Kwota dofinansowania w ramach PROW na lata 2014-2020: 127 000,00 PLN

Okres realizacji i rozliczenia końcowego : 27.07.2021 – 30.06.2023 r.